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Komuna Junik

Drejtoria  për Buxhet  dhe  Financa.
Zyra e Tatimit në Pronë. 
Nr. 00/00/2023
Dt.
Në mbështetje të nenit 12, paragrafi 2.9 dhe nenit 31 paragrafit 6, Ligji Nr.06/L-005 dhe Udhëzimit Administrativ MF-Nr.02/2019  Për procedurat ankimore të tatimit në pronë, Zyra e Tatimit në Pronë  e Komunës së Junikut ka pranuar ankesën e tatimpaguesit  ////// ////////, merr këtë:

                                      AKTVENDIM

Aprovohet: Kërkesa e ////// ///////  nga Juniku me Nr.Prot.0-0000-0000 e datës 00.00.0000.
                                                          Arsyetim
Parashtruesi i kërkesës ///// ///// nga Juniku konteston faturën e tatimit në pronë për njësinë e objektit 331153,fatura është në kundërshtim me dispozita ligjore objekti është kull e vjetere në mbrojtje e cila nuk tatimohet.
1.Numrin e protokollit të kërkesës 
2.Datën e paraqitjes 02.03.2022
3.Objektin e kërkesës-Ankesë
4.Kopjen e leternjoftimit

5. Faturen e  Tatimit në Pronë
Mbasë shqyrtimit të kërkeses dhe marrjes se informacionit, inspektimit teren të pronës me nr: //////// të objekti dhe kryerjen e të gjithave  veprimeve procedurale,Zyra e Tatimit në Pronë merr vendim mbi kërkesën ku në bazë të Ligjit dhe  Udhëzim Administrativ bën ndryshim në faturen për vitin 2021-2022  kjo njësi duhet të bëhet zero M²,sepse është e rikthyre gabim ne sistem nga DTP per vitin 2021-2022,njëherit duhet të bëhet dhe ndryshim në rillogaritje tatimit per dy vite.
Këshilla Juridike: 

Pala e pakënaqur në afatin prej 30 ditësh nga dita e pranimit të këtij Aktvendimi ka të drejtë të kërkoj nga Zyra e tatimit në pronë  Rishqyrtimin e këtij Aktvendimi.
Aktvendimi i dorëzohet:
· Shërbimit përkatës,
· Parashtruesit të kërkesës
· Arkivit
                                                                                                Zv. Menaxher e Tatimit në Pronë:                                   
                                                                                                                Saranda Isufaj
                                                                                                          ___________________                                              
             Republika e Kosovës – Republika Kosova – Republic of Kosova
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